Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 472/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thagqi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konusheveci anétaré, me pjesémarrjen
¢ zyrtares ligjore Vlerona Maliqi, duke vendosur pérkitazi me apelet e paragitura nga Hajdar
Beqa, kandidat pér deputet nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), me seli n& Prishting, kundér rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me dats 07.11.2019, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés t& datss 06.10.2019, né seancén e panelit t€ mbajtur me
dat& 09.11.2019, mori kéts:

VENDIM

REFUZOHEN t& pabazuara apelet:  Anr.472/2019, Anr.473/2019, Anr.474/2019,
Anr.475/2019, Anr.476/2019, Anr.477/2019 dhe Anr.478/2019, t& gjitha t& datés
08.11.2019, t& paraqitura nga Hajdar Beqa, kandidat pér deputet nga radhét e subjektit politik
Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting, kundér rezultatit pérfundimtar &
publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me datg 07.11.2019, pér Zgjedhjet e
Parakohshme p&r Kuvendin e Republikés s& Kosovés té datés 06.10.2019.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 08.11.2019, ka pranuar apelet: Anr.472/2019, Anr.473/2019, Anr.474/2019,
Anr.475/2019, Anr.476/2019, Anr.477/2019 dhe Anr.478/2019, nga Hajdar Beqa, kandidat
pér deputet nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né
Prishting, paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), né t& cilat pretendon se
me bérjen e rinumérimit t& votave nga ana e KQZ-s&, &shté birs ndryshim i rezultatit n& dém
t& kandidatit n& fjalg, ashtu q& né Qendrén e Votimit né Rahovec Nr.1610A/0R, diferenca e
votave t& numérimit dhe pas rinumérimit pér kandidatin Hajdar Beqa &sht& 16 vota né dém t&
t€ njEjtit; n€ Qendrén e Votimit né Gjakové Nr.0231C/01R, diferenca e votave t& numé&rimit
dhe pas rinumérimit pér kandidatin Hajdar Beqa &sht& 23 vota né dém t& t& njgjtit; né
Qendrén e Votimit né Prishting Nr.1934E/02R, diferenca e votave t& numérimit dhe pas
rinumérimit p&r kandidatin Hajdar Beqa &sht& 17 vota né dém t& t& njéjtit; n& Qendrén e
Votimit n& Gllogoc Nr.0307E/02D, diferenca e votave t& numérimit dhe pas rinumé&rimit pér
kandidatin Hajdar Beqa &sht& 16 vota né& dém t& t& njéjtit; n€ Qendrén e Votimit né Gjakové
Nr.0225C/05D, diferenca e votave t& numérimit dhe pas rinumé&rimit pér kandidatin Hajdar
Beqa &ht® 14 vota n& dém t& nj&jtit; n& Qendrén e Votimit né Mitrovicén Veriore
Nr.1106B/01D, diferenca € votave t& numeérimit dhe pas rinumérimit pér kandidatin Hajdar
Bega &sht€ 42 vota né dém t& t& njéjtit; n& Qendrén e Votimit né Gjakové Nr.0225C/04R,



diferenca e votave t& numé&rimit dhe pas rinumérimit pé&r kandidatin Hajdar Beqa &sht& 4 vota
n€ dém t€ nj&jtit, ku si déshmi pér t& vértetuar pretendimet e tij, paraqitési, apeleve &
lart&cekura u ka bashkangjitur kopje t& FRK-ve nga vendvotimet.

NE pérgjigje né apel, KQZ-ja, lidhur me pretendimet e apeluesit se me rastin e rinumé&rimit né
vendvotimet e cekura si né apel nga KQZ-ja &shté béré ndryshim i rezultatit né¢ dém t&
apeluesit, ka sqaruar anén procedurale t& Qendrés s& Numérimit dhe Rezultateve dhe ka
theksuar se asnjé Formular q& nuk ka pérputhje nuk mund t& procedohet si i rregullt dhe i
njéjti do t’i nénshtrohet Auditimit ng& QNR.

PZAP-i, n€ bazé t€ nenit 8.3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka bashkuar apelet e
lart&cekura dhe i trajton si njé apel t& evidentuar me Anr 472/2019, pér shkak t& natyrés s&
njéjté t& rasteve né& aspektin subjektiv dhe até pérmbajtjesor, si dhe pér shkak t& efikasitetit
dhe ekonomizimit t& procedurés.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi apelet e lartécekura, vlerésoi se:
Apelet jané t&é pabazuara

Paneli pas shikimit né shkresat e 1&ndés dhe vler&simit t& pretendimeve ankimore gjeti se
pretendimet e paraqitésit t& apeleve t& lartcekur jan€ t& pabazuara pér faktin se nga vet
deklarimet e apeluesit vértetohet fakti se me rihapjen e kutive te votimeve, gjegjésisht me
rinumérimin, &hté konstatuar sakté diferenca e votave q& kandidati né fjalg i ka pasur ng
vendvotimet pérkatése. Rezultatet preliminare nuk jané rezultate t& ankimueshme dhe gjaté
procesit t& rinumérimit n&se ka mospérputhje mund t& pérmirgsohen, ashtu si¢ ka vepruar
QNR-ja, né kété rast me rastin e rinumé&rimit.

Ndérsa provat e paraqitura n& apelet né fjalg, sipas vler&simit t& PZAP-it, nuk paragesin
referencé ligjore né mbéshtetje t&€ pretendimeve né apel e as bazé t& vilefshme ligjore pér
marrjen e vendimit mé t& favorsh&m pér paraqitésin e apeleve.

Nga sa u tha mé sipér e né kuptim t& nenit 117 dhe nenit 118 par.1 t& LZP-s&, Paneli, vendosi
si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.472/2019 mé dat€ 09.11.2019 /‘,e‘ Ankagy %
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 pabf’"ééf'
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.
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